3
Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023									                   № 24

с. Птичник

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения находящегося в ведении администрации Птичнинского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденного постановлением администрации сельского поселения муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 27.01.2011 № 13 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения находящегося в ведении администрации Птичнинского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения находящегося в ведении администрации Птичнинского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденного постановлением администрации сельского поселения муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 27.01.2011 № 13 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения находящегося в ведении администрации Птичнинского сельского поселения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 - 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Отчет составляется в разрезе следующих разделов:
Раздел 1 «Результаты деятельности»;
Раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением»;
Раздел 3 «Эффективность деятельности».
5. В разделе 1 «Результаты деятельности» указываются:
- отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание);
- сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, формируемые в соответствии с установленными требованиями.
5.1. В раздел 1 «Результаты деятельности» по решению администрации сельского поселения могут включаться также дополнительные сведения о результатах деятельности учреждения и использования им имущества.
6. В разделе 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» указываются:
- сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков (далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве оперативного управления, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании земельных участков), формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств), формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, формируемые в соответствии с установленными требованиями.
6.1. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением» по решению администрации сельского поселения могут включаться также дополнительные сведения о результатах деятельности учреждения и использования им имущества.
7. В разделе 3 «Эффективность деятельности» должны включаться:
- сведения о видах деятельности, в отношении которых установлен показатель эффективности, формируемые в соответствии с установленными требованиями;
- сведения о достижении показателей эффективности деятельности учреждения, формируемые в соответствии с установленными требованиями.
7.1. В раздел 3 «Эффективность деятельности» по решению администрации сельского поселения могут включаться также дополнительные сведения о результатах деятельности учреждения и использования им имущества.
8. Отчеты учреждения утверждается и представляется в сроки, установленные администрацией сельского поселения, но не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, следующего за указанной датой.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения							     Н.В. Тимофеева